

Edunvalvonta / Sinisalo, Nousiainen

1.10.2014

Opetushallitus

**Ammattiliitto Pron lausunto koskien elintarviketekniikan erikoisammattitutkinnon perusteiden luonnosta (78/421/2014)**

Ammattiliitto Pro katsoo, että tutkinnon perusteisiin tehdyt muutokset vastaavat pääosin työelämän tarpeita. Tutkinnon rakenne on selkeä ja valinnaiset tutkinnon osat kattavat hyvin ne osaamisalueet, joita tutkinnon suorittaneet yleisimmin työssään tarvitsevat. Mahdollisuus sisällyttää tutkintoon tutkinnon osia muista tutkinnoista lisää tutkinnon suorittamisen joustavuutta.

Uusi **tuotannosuunnittelua koskeva tutkinnon osa** on jo melko kattava, mutta siinä tulisi huomioida lisäksi osatuotanto eli mahdollinen alihankinta tai muu osittainen tuotanto. Lisäksi olisi hyvä huomioida tarvittavien tuotanto- ja pakkausmateriaalien ja henkilöresurssien riittävyys suunnittelussa. Jälkimmäinen huomio koskee samalla kaikkia tutkinnon osia: tutkinnon perusteissa tulisi huomioida, että henkilöstösuunnittelu ja tuotannon resurssit ovat tasapainossa.

**Tehdaspalvelua koskevaa tutkinnon osaa** on supistettu ja kulunvalvontaa sekä energiatehokkuutta ja ympäristönsuojelua koskevat arviointikriteerit ovat jääneet pois uusista tutkinnon perusteista. Kulunvalvonta on olennainen osa tehdaspalvelun turvallisuutta ja se tulisi huomioida tutkinnon perusteissa. Samoin tehokas energian käyttö ja ympäristön huomioiminen ovat elintarviketeollisuudessa kuten myös muussa teollisuudessa sellaisia perustavanlaatuisia, toimintaa ohjaavia periaatteita, jotka tulisi sisällyttää myös uusiin tutkinnon perusteisiin.

Tuotekehitystä koskevaan tutkinnon osaan liittyen Pro pitää harhaanjohtavana ilmaisua ”Tutkinnon suorittaja päättää tuotekehityskokonaisuuden.” Ilmauksen perusteella voi tulkita, että tutkinnon suorittaja tekee tuotekehityskokonaisuutta koskevat päätökset. Vaihtoehtoinen ilmaisu olisi ”Tutkinnon suorittaja tekee tuotekehityskokonaisuutta koskevat johtopäätökset”.

Lopuksi Pro painottaa, että **näyttötutkintojen perusteita uudistettaessa on tärkeää kuulla koulutustoimikuntia**. Elintarvikealan koulutustoimikunnalla on merkittävä rooli alan osaamistarpeiden ennakoijana. Selkeästi elintarvikealan työtehtäviin liittyvien ammatillisen tutkintojen kokonaisuuden arviointi kuuluu olennaisella tavalla myös koulutustoimikunnan tehtäviin.

Markku Palokangas  
johtajaTeija Sinisalo  
sopimusalaavastaava